

Orifarm Generics A/S

Energivej 15
5260 Odense S
CVR No. 25674030

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 24.06.2022

Kim Jensen

Chairman of the General Meeting

Contents

| | |
|---|----|
| Entity details | 2 |
| Statement by Management | 3 |
| Independent auditor's report | 4 |
| Management commentary | 7 |
| Income statement for 2021 | 10 |
| Balance sheet at 31.12.2021 | 11 |
| Statement of changes in equity for 2021 | 13 |
| Notes | 14 |
| Accounting policies | 18 |

Entity details

Entity

Orifarm Generics A/S

Energivej 15

5260 Odense S

Business Registration No.: 25674030

Registered office: Odense

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Board of Directors

Hans Bøgh-Sørensen, Chairman

Dennis Dencher

Birgitte Bøgh-Sørensen

Erik Sandberg

Executive Board

Karsten Haumann

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

| | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 |
|--------------------------|-----------|---------|---------|---------|---------|
| | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 |
| Key figures | | | | | |
| Revenue | 1,757,348 | 688,426 | 545,016 | 504,442 | 468,663 |
| Gross profit/loss | 329,329 | 274,178 | 197,046 | 162,691 | 171,952 |
| Operating profit/loss | 180,648 | 185,611 | 134,228 | 92,584 | 101,788 |
| Net financials | 10,101 | 1,076 | (891) | (2,632) | (2,938) |
| Profit/loss for the year | 150,140 | 145,514 | 103,855 | 70,055 | 76,351 |
| Total assets | 1,172,126 | 455,784 | 330,196 | 295,018 | 259,524 |
| Equity | 527,257 | 201,194 | 145,680 | 116,825 | 86,770 |
| Ratios | | | | | |
| Gross margin (%) | 18.74 | 39.83 | 36.15 | 32.25 | 36.69 |
| Net margin (%) | 8.54 | 21.14 | 19.06 | 13.89 | 16.29 |
| Return on equity (%) | 41.22 | 83.90 | 79.13 | 68.82 | 103.75 |
| Equity ratio (%) | 44.98 | 44.14 | 44.12 | 39.60 | 33.43 |

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Gross margin (%):

$\frac{\text{Gross profit/loss} * 100}{\text{Revenue}}$

Net margin (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Revenue}}$

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

Orifarm Generics A/S is part of the Orifarm Group which is an ambitious operator in the European market for pharmaceuticals, and our ambition is to make affordable healthcare available. In other words: We offer consumers and societies more healthcare for their money.

Orifarm Generics A/S is manufacturing and selling generic pharmaceuticals in the Nordics.

As per 31 March 2021, Orifarm acquired a product portfolio from Takeda. The acquisition significantly increased the activity level and geographical footprint of Orifarm Healthcare.

Orifarm Generics A/S' product portfolio now includes both original and well-known brands as well as generic pharmaceuticals.

Generic pharmaceuticals can be produced and marketed once the original manufacturer's patent expires and its exclusive rights lapse. Generic competition normally lowers prices on medicine significantly, which benefits patients and society at large.

Orifarm Generics A/S has established a broad range of generic preparations, including both prescription and over-the-counter products.

Development in activities and finances

Orifarm Generics A/S increased revenue by MDKK 1,069 to MDKK 1,757 (2020: MDKK 688). The operating profit decreased by MDKK 5 to MDKK 181 (2020: MDKK 186). COVID-19 has not significantly impacted the earnings in 2021.

The revenue grew through a dedicated focus on new market entries, organic growth in mature markets, growth through the Takeda acquisition and optimization of internal processes and procedures in the Healthcare segment.

With the Takeda acquisition, Orifarm Generics A/S strengthened its strong position within the segment for over-the-counter pharmaceuticals.

Furthermore Orifarm Generics A/S continued to invest in developing new products to achieve long-term growth.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

Orifarm Generics A/S' results for 2021 are considered satisfactory and in line with the expectations as set out in the financial statements for 2020.

Outlook

For 2022, Orifarm Generics A/S expects revenue growth in the range of 10-20% and an operating income at 2021 level. No consequences from the conflict in Ukraine have been incorporated into these expectations.

Research and development activities

The company has significant development activities covering both product and process development.

Statutory report on the underrepresented gender

Throughout many years, the Company has focused on diversity among the employees and in management, including an equal distribution between men and women. The Company believes that this ensures a good working environment and helps sharpen the Company's competitiveness.

With 4 board members, the current distribution between the genders of 1/4 is considered to be an equal distribution. On this basis, no further target figures for the Board are reported.

To ensure diversity among other management levels, the Group has set up a policy to increase the proportion of the underrepresented gender in the rest of management. The policy can be found at www.orifarm.com/CSR2021.

Statutory report on data ethics policy

Orifarm has decided to publish its policy on data ethics through our CSR reporting. Our CSR reports are available at www.orifarm.com/CSR2021.

Events after the balance sheet date

From the reporting date until today, no events have occurred which could change the assessments made in the Annual Report. At the current stage in time, the conflict in Ukraine is not expected to have any significant effect on the results.

Income statement for 2021

| | Notes | 2021 DKK'000 | 2020 DKK '000 |
|--|-------|-----------------|------------------|
| Revenue | 2 | 1,757,348 | 688,426 |
| Other operating income | | 52,951 | 62,286 |
| Cost of sales | | (989,562) | (355,514) |
| Other external expenses | | (491,408) | (121,020) |
| Gross profit/loss | | 329,329 | 274,178 |
| Staff costs | 3 | (138,954) | (74,300) |
| Depreciation, amortisation and impairment losses | 4 | (9,727) | (14,267) |
| Operating profit/loss | | 180,648 | 185,611 |
| Other financial income | 5 | 21,820 | 6,640 |
| Other financial expenses | 6 | (11,719) | (5,564) |
| Profit/loss before tax | | 190,749 | 186,687 |
| Tax on profit/loss for the year | 7 | (40,609) | (41,173) |
| Profit/loss for the year | 8 | 150,140 | 145,514 |

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

| | Notes | 2021 DKK'000 | 2020 DKK'000 |
|---|-------|------------------|-----------------|
| Completed development projects | 10 | 15,442 | 22,521 |
| Acquired licences | | 8,799 | 9,534 |
| Development projects in progress | 10 | 21,588 | 14,728 |
| Intangible assets | 9 | 45,829 | 46,783 |
| Fixed assets | | 45,829 | 46,783 |
| Raw materials and consumables | | 1,845 | 4,689 |
| Manufactured goods and goods for resale | | 432,267 | 223,492 |
| Prepayments for goods | | 0 | 3,874 |
| Inventories | | 434,112 | 232,055 |
| Trade receivables | | 150,513 | 32,199 |
| Receivables from group enterprises | | 403,457 | 138,696 |
| Other receivables | | 120,467 | 5,645 |
| Prepayments | 11 | 1,508 | 406 |
| Receivables | | 675,945 | 176,946 |
| Cash | | 16,240 | 0 |
| Current assets | | 1,126,297 | 409,001 |
| Assets | | 1,172,126 | 455,784 |

Equity and liabilities

| | Notes | 2021 DKK'000 | 2020 DKK'000 |
|--|--------------|-------------------------|-------------------------|
| Contributed capital | 12 | 1,000 | 1,000 |
| Reserve for development expenditure | | 28,884 | 28,804 |
| Retained earnings | | 347,373 | 161,390 |
| Proposed dividend | | 150,000 | 10,000 |
| Equity | | 527,257 | 201,194 |
| Deferred tax | 13 | 10,204 | 10,373 |
| Provisions | | 10,204 | 10,373 |
| Other payables | | 0 | 7,349 |
| Non-current liabilities other than provisions | 14 | 0 | 7,349 |
| Current portion of non-current liabilities other than provisions | 14 | 0 | 150 |
| Bank loans | | 2 | 26,557 |
| Trade payables | | 298,449 | 96,376 |
| Payables to group enterprises | | 238,979 | 70,586 |
| Tax payable | | 20,784 | 16,319 |
| Other payables | | 76,451 | 26,880 |
| Current liabilities other than provisions | | 634,665 | 236,868 |
| Liabilities other than provisions | | 634,665 | 244,217 |
| Equity and liabilities | | 1,172,126 | 455,784 |
| Events after the balance sheet date | 1 | | |
| Unrecognised rental and lease commitments | 15 | | |
| Contingent liabilities | 16 | | |
| Assets charged and collateral | 17 | | |
| Related parties with controlling interest | 18 | | |
| Transactions with related parties | 19 | | |
| Group relations | 20 | | |

Statement of changes in equity for 2021

| | Contributed capital DKK'000 | Reserve for development expenditure DKK'000 | Retained earnings DKK'000 | Proposed dividend DKK'000 | Total DKK'000 |
|---------------------------|-----------------------------------|--|---------------------------------|---------------------------------|------------------|
| Equity beginning of year | 1,000 | 28,804 | 161,390 | 10,000 | 201,194 |
| Ordinary dividend paid | 0 | 0 | 0 | (10,000) | (10,000) |
| Group contributions etc | 0 | 0 | 185,923 | 0 | 185,923 |
| Transfer to reserves | 0 | 80 | (80) | 0 | 0 |
| Profit/loss for the year | 0 | 0 | 140 | 150,000 | 150,140 |
| Equity end of year | 1,000 | 28,884 | 347,373 | 150,000 | 527,257 |

Notes

1 Events after the balance sheet date

From the reporting date until today, no events have occurred which could change the assessments made in the Annual Report. At the current stage in time, the conflict in Ukraine is not expected to have any significant effect on the results.

2 Revenue

Orifarm Generics A/S is manufacturing and selling generic pharmaceuticals, from which the Entity only has one segment.

No geographical segment information is specified in the annual report. The information has been omitted, as the information may give rise significant damage to the company, cf. Section 96 (1) of the Danish Financial Statements Act.

3 Staff costs

| | 2021 | 2020 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| | DKK'000 | DKK'000 |
| Wages and salaries | 119,575 | 63,399 |
| Pension costs | 18,173 | 10,257 |
| Other social security costs | 1,206 | 644 |
| | 138,954 | 74,300 |
| Average number of full-time employees | 181 | 117 |

Staff costs has been increased by MDKK 2,5 and average number of full-time employees by 24 employees due to Orifarm Generics A/S receiving shared services from other Group entities.

The Board of Directors does not receive remuneration.

4 Depreciation, amortisation and impairment losses

| | 2021 | 2020 |
|--|----------------|----------------|
| | DKK'000 | DKK'000 |
| Amortisation of intangible assets | 9,605 | 10,900 |
| Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment | 122 | 3,367 |
| | 9,727 | 14,267 |

5 Other financial income

| | 2021 | 2020 |
|---|----------------|----------------|
| | DKK'000 | DKK'000 |
| Financial income from group enterprises | 12,187 | 1,432 |
| Exchange rate adjustments | 9,633 | 5,208 |
| | 21,820 | 6,640 |

6 Other financial expenses

| | 2021 DKK'000 | 2020 DKK'000 |
|---|-----------------|-----------------|
| Financial expenses from group enterprises | 650 | 762 |
| Exchange rate adjustments | 9,129 | 3,989 |
| Other financial expenses | 1,940 | 813 |
| | 11,719 | 5,564 |

7 Tax on profit/loss for the year

| | 2021 DKK'000 | 2020 DKK'000 |
|--------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Current tax | 41,622 | 41,319 |
| Change in deferred tax | (169) | (96) |
| Adjustment concerning previous years | (844) | (50) |
| | 40,609 | 41,173 |

8 Proposed distribution of profit and loss

| | 2021 DKK'000 | 2020 DKK'000 |
|--|-----------------|-----------------|
| Ordinary dividend for the financial year | 150,000 | 10,000 |
| Extraordinary dividend distributed in the financial year | 0 | 90,000 |
| Retained earnings | 140 | 45,514 |
| | 150,140 | 145,514 |

9 Intangible assets

| | Completed development projects DKK'000 | Acquired licences DKK'000 | Development projects in progress DKK'000 |
|---|---|---------------------------------|---|
| Cost beginning of year | 45,562 | 28,177 | 14,728 |
| Transfers | 44 | 2,759 | (2,803) |
| Additions | 0 | 1,992 | 10,231 |
| Disposals | (5,353) | (6,584) | (568) |
| Cost end of year | 40,253 | 26,344 | 21,588 |
| Amortisation and impairment losses beginning of year | (23,041) | (18,643) | 0 |
| Amortisation for the year | (5,562) | (4,043) | 0 |
| Reversal regarding disposals | 3,792 | 5,141 | 0 |
| Amortisation and impairment losses end of year | (24,811) | (17,545) | 0 |
| Carrying amount end of year | 15,442 | 8,799 | 21,588 |

10 Development projects

Development projects consists of development of generic medicine. The development of the products are progressing as planned and are expected to be completed within 1-3 years.

Management assess the entity possess the resources and knowledge to complete and use the development projects.

Management continuously evaluates the value of development projects in progress, and write-down projects which are unprofitable.

The Entity is continually scanning for and developing new generic medicine. It is the Management's opinion, that newly developed generic medicine will contribute with positive contribution margin in the future, on equal terms with the currently product portfolio.

11 Prepayments

Prepayments consist of expenses payed in advance.

12 Share capital

| | Number | Par value DKK'000 | Nominal value DKK'000 |
|-------|--------------|----------------------|-----------------------------|
| Share | 1,000 | 1 | 1,000 |
| | 1,000 | | 1,000 |

The shares have not been divided into classes.

13 Deferred tax

| | 2021 DKK'000 | 2020 DKK'000 |
|-------------------------------|-----------------|-----------------|
| Intangible assets | 10,082 | 10,292 |
| Property, plant and equipment | (6) | (8) |
| Receivables | 128 | 89 |
| Deferred tax | 10,204 | 10,373 |

| Changes during the year | 2021 DKK'000 | 2020 DKK'000 |
|------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Beginning of year | 10,373 | 10,469 |
| Recognised in the income statement | (169) | (96) |
| End of year | 10,204 | 10,373 |

14 Non-current liabilities other than provisions

There are no non-current liabilities which are outstanding after 5 years.

15 Unrecognised rental and lease commitments

| | 2021 DKK'000 | 2020 DKK'000 |
|--|-----------------|-----------------|
| Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total | 3,018 | 1,140 |

16 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where HBS Capital ApS serves as administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

The Entity is a party to litigation regarding alleged infringement of patents rights. Management believes that these legal proceedings will not lead to material losses for the Entity.

17 Assets charged and collateral

The entity has provided guarantees under which the guarantors assume joint and several liability for group enterprises' net debt with bank and credit institution. The Group's total net debt in relation to this guarantee is booked at MDKK 4,611 at 31.12.2021.

The Entity has normal trade obligations on returned goods, and no significant losses are expected.

18 Related parties with controlling interest

Related parties with controlling interests in Orifarm Generics A/S:

The following Companies own all the shares in the Entity, and therefore have a controlling influence on this:

- Orifarm Generics Holding A/S
- Orifarm Group A/S
- Habico A/S
- Habico Holding A/S
- HBS Capital ApS

19 Transactions with related parties

All transactions with related parties are conducted on arms length.

20 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
HBS Capital ApS, Odense, Central Business Registration Number 41 00 08 80.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Orifarm Group A/S, Odense, Central Business Registration Number 27 34 72 82.
